
1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Aneta Boušková 

Název závěrečné práce: Provázení rodin s dětmi s diagnózou autismus v systému  

                                       rané péče v Rodinném Integračním Centru 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Zvolené téma je velmi aktuální a zasluhuje jistě velkou pozornost. Autorka má 

s tématem vlastní profesní zkušenost. Hlavním cílem bakalářské práce je zjistit, jak vnímají rodiče dětí 

s PAS význam sociální služby raná péče. Za účelem zjišťování hlavního cíle si autorka vhodně 

stanovila tři dílčí výzkumné oblasti. 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Bakalářská práce je standardně členěna na část teoretickou a praktickou. Její struktura je 

jasná a přehledná. 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: V textu je patrná úspěšná snaha o propojení části teoretické a praktické. U jednotlivých 

témat probíraných v teoretické části uvádí autorka, k jakému z dílčích cílů se váží, což velmi 

usnadňuje čtenáři celkovou orientaci v textu práce. Na konci teoretické části práce uvádí autorka její 

funkční Shrnutí, které tvoří užitečný přechod k části praktické. Po obsahové stránce je práce 

zpracována tak, že tvoří dobrý vstup do části praktické, autorka se věnuje všem podstatným tématům 

souvisejícím s hlavním a dílčími cíli textu. Celkově navrhuji výše uvedené hodnocení. 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: V metodické části textu se autorka zabývá popisem a zdůvodněním volby výzkumné 

strategie a techniky sběru informací. Výzkumná strategie i technika sběru informací jsou vzhledem 

k formulaci cílů vhodně zvoleny. Dále zde formuluje hlavní a dílčí výzkumné cíle, které lez považovat 

za zdařile nastavené, a nabízí zde transformační tabulku. Komentuje způsob konstrukce výzkumného 

souboru, komentuje rizika výzkumu i jeho etické aspekty. 

 

 



2 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: V rámci interpretací postupuje autorka postupně dle jednotlivých dílčích cílů a snaží se 

z provedených rozhovorů vytěžit co nejvíce informací. V rámci provedených interpretací vystupují 

zajímavé skutečnosti a informace. Celkově jsou interpretace provedeny standardním způsobem. Velmi 

zajímavé jsou pasáže týkající se vlivu služby raná péče na rozvoj rodičovských kompetencí rodičů. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Stanovené cíle byly naplněny. 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Po formální stránce je práce v zásadě v pořádku. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Potenciální přínos textu do praxe sociální práce lze hodnotit jako poměrně vysoký. 

 

Další připomínky: nejsou. 

 

Otázky k obhajobě: 1. Jak je zajištěna v našem systému podpora rodin dětí s PAS po sedmém roce 

života dítěte? Jak jsou na tuto situaci rodiny připravovány již v průběhu rané péče? 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Bakalářská práce je kvalitně zpracována a splňuje všechny požadavky kladené na tento 

typ prací. Autorka pracovala na textu práce iniciativně a samostatně. 

 

 

V Hradci Králové dne 1. 5. 2019 

 

Mgr. Lucie Smutková, Ph.D. 


